
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 337 del 16/04/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 
 

Oggetto: Accordo Quadro CONSIP FUEL CARD1.  Impegno di 

spesa per acquisto carburante per i mezzi da 

utilizzare in occasione delle consultazioni elettorali 

del 26 Maggio 2019. CIG derivato ZB627C4162.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 13 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 443 del 15/04/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO CONSIP FUEL CARD1.  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 

CARBURANTE PER I MEZZI DA UTILIZZARE IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI 

ELETTORALI DEL 26 MAGGIO 2019. CIG DERIVATO ZB627C4162. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Legge del Ministro dell’Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato nella G.U. n. 28 

del 02/02/2019, con il quale è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2018 al 31 marzo 2019 

del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli Enti locali; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D. lgs 267/2000, nel caso in cui il bilancio di 

esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, o 

il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti come soprariportato, è consentita 

esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 

dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della 

gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti 

giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare 

che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente 

può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati 

dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, 

ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 

certi e gravi all'ente; 

 

Viste le deliberazioni del C.C. n° 16 e n° 17 del 22 marzo 2018 relative all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione armonizzato 2018/2020; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito 

alla sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione 

dell’Area 4 “Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica”; 

 

Rilevato che con decreto del Presidente della Repubblica in data 22/03/2019 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale del 25/03/2019 n. 71, sono stati convocati per il giorno di domenica 26 Maggio 

2019 i comizi per le elezioni dei Rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo; 



 

Tenuto conto che per gli adempimenti connessi alle Elezioni di cui sopra è necessario provvedere 

al rifornimento di carburante degli automezzi di proprietà comunale che si renderanno necessari sia 

per il trasporto dei pannelli per la propaganda elettorale che delle cabine per l’allestimento dei seggi, 

la notifica delle nomine dei Presidenti e degli scrutatori, il trasporto dei plichi elettorali e quant’altro 

necessario per l’organizzazione delle elezioni in questione; 

 

Accertato che le spese necessarie per lo svolgimento delle Elezioni Europee rientrano tra le attività 

regolate da esplicite disposizioni di legge che comportano adempimenti che hanno carattere 

obbligatorio e continuativo fino alla data delle Elezioni; 

 

Richiamata la determinazione n. 329 del 11/04/2019, del Direttore dell’Area 6, con la quale è stata 

disposta l’adesione all’Accordo Quadro “FUEL CARD 1” – Lotto unico mediante la trasmissione di 

ordine diretto di acquisto, da inviare sulla piattaforma acquistinretepa di CONSIP, a favore del 

Fornitore KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A., viale dell'Oceano Indiano, 13 - 00144 Roma 

P.IVA 00891951006, così come previsto dal paragrafo 5 della Guida all’Accordo Quadro, per la 

fornitura di carburante per autotrazione, benzina super senza piombo (Norma E.N. 228), GPL 

(Norma E.N. 589) e gasolio (Norma E.N. 590), mediante l'utilizzo di Fuel Card, da destinare ai 

veicoli facenti parte dell’autoparco comunale, per il periodo dal 23/04/2019 al 22/04/2021; 

 

Preso atto che in detta determinazione veniva specificato che l’importo destinato alle spese di 

carburante per le elezioni venisse impegnato con atto successivo dall’ufficio elettorale sulla base del 

CIG acquisito in sede di adesione; 

 

Valutato in circa € 400,00, dal 23/04/2019, data di adesione, l’importo necessario per il 

rifornimento di carburante degli automezzi di proprietà comunale che si rendano necessari per gli 

adempimenti connessi alle Elezioni di cui sopra; 

 

Ritenuto necessario impegnare l’importo di € 400,00, a favore della società KUWAIT 

PETROLEUM ITALIA S.p.A., viale dell'Oceano Indiano, 13 - 00144 Roma P.IVA 00891951006, 

CIG derivato ZB627C4162, per il rifornimento di carburante degli automezzi di proprietà 

comunale che si rendano necessari per gli adempimenti connessi alle Elezioni di cui sopra; 

DETERMINA 

 

Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, l’importo di € 400,00, dal 23/04/2019, a 

favore della società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A., viale dell'Oceano Indiano, 13 - 

00144 Roma P.IVA 00891951006, CIG derivato ZB627C4162, per il rifornimento di carburante 

degli automezzi di proprietà comunale che si rendano necessari per gli adempimenti connessi alle 

Elezioni Europee del 26/05/2019, sul Cap. 9124101 “Carburanti, lubrificanti e consumi vari 

automezzi” codifica D.Lgs. 118/2011 1.07.1.0101  

Di disporre l’accertamento in entrata sul Cap. 3015 “Rimborsi Elezioni” class. D.Lgs. 118/2011 

3.0500.02 pari a € 400,00; 



Di dare atto che la somma impegnata con il presente atto verrà liquidata come risulta dal crono 

programma di seguito indicato: 

 

 

mmp 

   

 

        IL DIRETTORE DELL’AREA 4 

        Dott.ssa Regina Vittone  

  

 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2019 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 

31/12/2019 

Anno esigibilità importo Fonte 

Finanziamento 

Centro di 

Costo 

SI                   NO IMPORTO 2019                € 400,00 Cap. PEG 3015  

X € 400,00 2020                               

  2021   



Determinazione Nr° 337 del  16/04/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


